Que de acuerdo con el presupuesto asignado para la vigencia fiscal 2021, la máxima cuantía de la 

sumatoria de los montos de las cajas menores de la Entidad será hasta de trescientos cincuenta (350) 

salarios mínimos legales mensuales vigentes, equivalentes a TRESCIENTOS DIECISIETE 

MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CIEN PESOS   M/CTE 

($ 317.984.100).  

Que de acuerdo con las necesidades de la Entidad, para la vigencia fiscal 2021 se constituirán dos 

(2) cajas menores cuyos recursos provienen de los rubros presupuestales de la unidad ejecutora 01 

(Gastos de funcionamiento). 

Que los recursos de las cajas menores están amparados en los certificados de disponibilidad

[...]

Distrital de Movilidad para la vigencia fiscal 2021. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1°. - Constitución. Para la vigencia fiscal 2021, se constituirán dos (2) cajas menores 

para la Secretaría Distrital de Movilidad, en cuantía total de ONCE MILLONES 

CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE ($11.472.000), dividido así: 

SEIS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL PESOS M/CTE ($6.589.000), 

a cargo de la Subdirección Administrativa y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y TRES MIL PESOS M/CTE ($4.883.000), a cargo de la Dirección de 

Representación Judicial. 

Artículo 2°. - Responsables. El/la Director(a) de Representación Judicial y el/la Subdirector(a) 

Administrativo(a) de la Secretaría Distrital de Movilidad, serán los responsables de los gastos que

[...]

Se autoriza el manejo combinado en efectivo y cuenta corriente de la caja 

menor, conforme a lo estipulado en el artículo 9 del Decreto Distrital 061 de 2007, siempre que el 

efectivo no supere el monto máximo autorizado de cinco (5) Salarios Mínimos Mensuales Legales 

Vigentes, cifra que asciende a CUATRO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 

SEISCIENTOS TREINTA PESOS M/CTE (4.542.630). 

Artículo 6°. - Primer Giro. El primer giro de las cajas menores constituidas para la vigencia fiscal 

2021, se llevará a cabo con el cumplimiento de los siguientes requisitos: 

 Copia de la Resolución Reglamentaria de constitución de las Cajas Menores expedida de